
TAI Press 0802135284401 Gazeta Wyborcza - Rzeszów z dnia 2008-02-07

FOUAL
ANIMATOR

Od lipca 2005 do 31 grudnia 2007 roku w szerokim Partnerstwie Regionalnym realizowany był projekt
„Partnerstwo na Rzecz Aktywizacji Zawodowej - ANIMATOR", finansowany ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL oraz budżetu państwa.

ANIMATOR - nowy, skuteczny model walki z bezrobociem
W dniach 19-21 lutego 2008 roku Podkarpacki
Klub Biznesu organizuje konferencję „Anima-
tor - skuteczny model pracy z bezrobotnymi",
której celem będzie zaprezentowanie głównych
założeń oraz przedstawienie rezultatów projek-
tu
„Partnerstwo na Rzecz Aktywizacji Zawodowej
ANIMATOR".

Projekt b\l jednym z większych, realizowanych
w ostatnim okresie przez Rzes;owskq Agencję
Rozwoju Regionalnego wraz z zaangażowanymi
partii t-rani i - mówi Małgorzata Dźwierzyńska.
Koordynator Współpracy Ponadnarodowej.
- „ANIMATOR" to projekt trudny :e wzslfdu na
mnogość partnerów i złożoność zrealizowani h
zadań. Uczestniczyło w nim 14 partnerów krajo-
wych i II międzynarodowych, co przyczyniała we
do pozyskania dodatkowych infoniunji i do<wiad-

czeń w zakresie zadań przewidzianych d<> realiza-
cji zarówno na poziomie lokalnym, regionalnym,
jak też mi poziomie ponadnarodowym.

Animator - skuteczny model pracy
z bezrobotnymi

Indywidualna praca Animatora / be/robotnymi
- to jedno z głównych założeń projektu. Piętnastu
Animatorów wcześniej przeszło czteromiesięczne
intensywne szkolenia. Odbył) też dwumiesięczne
staże 'w instytucjach, które wprowadzają be/.ro-
botnych na rynek pracy. Dopiero tak pr/> £oio\va-
ni Animatorzy ruszyli u teren i pracowali bezpo-
średnio z bezrobotnymi. Trafili do zupełnie róż-
nych społeczności na terenie powiatów: tarnobrze-
skiego, bieszczadzkiego i rzes/owskiego. Bezro-
botnych podzielono na pięć dwudziestoosobo-
wych gnip: osob\ niepełnosprawne, kobiety od 25
do 34 lat, młodzież do 25. roku życia pozostającą
bez pracy powyżej l roku. mężczyźni powyżej
45 lat oraz. matki samotnie wychowujące dzieci do
7. roku życia.
Animator docierał do bezrobotnych i podczas in-
dywidualnych rozmów poznawał ich. wskazywał

mechanizmy rządzące rynkiem pracy i możliwo-
ści podnoszenia kwalifikacji. Każdy bezrobotny
miał ustalony indywidualny plan działania
w oparciu o posiadane predyspozycje i kwali f ika-
cje zawodowe.

W efekcie w projekcie „ANIMATOR" wzięły
udział 302 osoby (w tym 202 kobiety). Dzięki
otrzymanemu wsparciu pracę znala/ło 80 osób
(53 kobiety). W zakresie nowoczesnych techno-
logii informacyjno-komunikacyjnych przeszko-
lonych zostało 151 osób. 283 osoby ukończyły
szkolenia zawodowe. Ponadto 21 osób (11 ko-
biet ) otrzymało jednorazowe dotacje na rozpo-
częcie działalności gospodarczej, 36 osób ukoń-
czyło kurs prawa jazdy wraz z egzaminem, a 89
osób uczestniczyło w szkoleniach językowych.

Podkarpaccy pracodawcy wobec rynku
pracy i polityki gospodarczej

W ramach projektu Podkarpacki Klub Biznesu
/ Wyższą Szkołą Zarządzaniu ora/, firmą BD Cen-
ter zorganizował badania „Pracodawcy wobec ryn-
ku pracy i polityki gospodarczej". Celem było po-
gnanie opinii pracodawców Podkarpacia na temat
dostępnych kadr naszego regionu, oceny ich moż-
liwości i przydatności do pracy. Ponadto w wy-
wiadach pracodawcy oceniali polityk? państwa
w zakresie wspierania rozwoju gospodarczego
w naszym wojewódzkie - mówi dr Dariusz Wy-
rwa. Ekspert PKB - Pomimo dużego bezrobocia,
aż 45% przebadanych przedsiębiorstw ma dnie
problemy ze znalezieniem odpowiednio wykwalifi-
kowanych pracowników, i i« zarówno mt stanowi-

ska wykonawcze, jak i kierownicze. Jest lo sytu-
acja bardzo niekorzystna ze względu na konku-
rencyjność gospodarki Podkarpacia. Zarazem jesl
to wyraźny sygnał do podjęcia działań zmierzają-
cych do podniesienia jakości kadr w regionie i wy-
posażenia potencjalnych pracowników w kwalifi-
kacje odpowiednie dla struktury gospodarki.
Przvczvnv takiego stanu rzeczy lo nieodpowiedni
system kształcenia, niedopasowany do potrzeb

rynku pracy, jak również niskie place w regionie,

które powodują selektywne migracje osób o sto-
sunkowo wysokich kwalifikacjach.

Wyróżnienie najlepszych

Nie byłoby powodzenia projektu bez zaangażowa-
nia ze strony pracodawców zarówno w sferze ba-
dań, szkoleń, jak i zatrudniania bezrobotnych, ich

rola w ramach „ANIMATORA" została nagro-

dzona przyznaniem statuetki Kreatora Nowych
Miejsc Pracy za stworzenie największej liczby no-

wych miejsc pracy - mówi Małgorzata
Kucharska, Dyrektor Zarządzający PKB. - Pod-
karpacki Klub Biznesu, największa organizacja
skupiająca przedsiębiorców na Podkarpaciu, ma

w swoich założeniach wspieranie ważnych inicja-

tyw spofeczno-gospodarczych. Dlatego ciesz? xi?,

Że ten projekt, w którym uczestniczyliśmy, tak wy-
miernie pomógł osobom1 bezrobotnym i z drugiej

strony pracodawcom w znalezieniu wartościo-

wych pracowników. Organizowana przez nas
w lutvm konferencja ..Animator - skuteczny mo-

del pracy z bezrobotnymi" ma upowszechnić ten
nowy sposób walki z bezrobociem.

Projekt ..Partnerstwo na Rzecz Aktywizac j i Zawo-
dowej ANIMATOR" miał na celu między innymi
pomóc bezrobotnym w znalezieniu zatrudnienia
lub w przekonaniu ich do aktywnego i skuteczne-
go poszukania dla siebie pracy. Pozwolił przete-

stować skutecznie prac? nowej specjalności (za-
wodu) Animatora, który okazai si? niezwykle efek-
tywnym narzędziem wsparcia dla osób zn&dują-

cvch si? w trudnej sytuacji na rynku prac\ — pod-
kreśla Małgorzata Dźwierzyńska. - Projekt zre-

alizowany w ramach Inicjatywy Wspólnotowej

EQUAL był dla wszystkich zaangażowanych osób
i instytucji nowym doświadczeniem, które zostanie

wykorzystane w przyszłości podczas realizacji in-
nych projektów współfinansowanych w ramach

EFS.
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